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PRESSEMEDDELELSE 
 
 
Nu trænger vi til et liberalt bogmarked 
 
Boghandlerforeningen anbefaler en fuld liberalisering af bogmarkedet og fjernelse af alle faste 
priser. Der er i dag ikke grund til at bekymre sig om salget af danske bøger, om antallet af nye 
danske bøger, eller om befolknings mulighed for at handle i velassorterede boghandler landet 
over. Faste priser på danske bøger tjener derfor ikke længere kulturpolitiske formål. Det mener 
ligesom Boghandlerforeningen flertallet i den nye rapport fra Kulturministeriets undersøgelses-
udvalg, og synspunktet støttes umiddelbart af Konkurrencestyrelsens repræsentant i udvalget. 
 
"Men ejendommeligt nok tør Konkurrencestyrelsen ikke tage konsekvensen, men vil fortsat give 
forlagene lov til at sætte faste priser på en del af de nye bøger; sandsynligvis den del, som også 
vil komme i bogklub" - siger direktør Olaf Winsløw. 
"Boghandlerne har i de sidste fem år omstillet sig til en virkelighed, hvor de ikke har nogen be-
skyttelse, og hvor konkurrencen er hård. Især fordi der går meget kort tid fra udgivelsen af en 
bestseller til den kommer i bogklub, og fordi bogklubprisen ligger cirka 40 procent under ordi-
nærprisen. 
Vi mener, at markedet for nye danske romaner, biografier og debatbøger er mest truet af mang-
lende dynamik. En væsentlig del af publikum vil i dag have et godt tilbud for at komme ind i 
butikken, og de bliver systematisk bombarderet med, at den laveste pris finder de i bogklubber-
ne. Derfor bliver alt for mange nye bøger ikke solgt, fordi kunden 'vil lige vente og se, til den 
kommer i bogklub'." 
 
Boghandlerforeningen mener, at der ikke er brug for, at bogklubberne beskyttes, men for, at 
boghandlen kan lave den dynamik ude i lokalsamfundet, hvor bogkøberne findes. 
"Det har Konkurrencestyrelsen efterspurgt i årevis, men nu mener styrelsens repræsentant plud-
selig, at forlag og boghandlen skal have en periode til at indstille sig på mere konkurrence. Men 
hvis en af parterne i konkurrencen er beskyttet, og boghandlerne ikke er det, hvordan kan vi så 
indstille os på konkurrencen?" - spørger direktør Olaf Winsløw. 
 
Den danske Boghandlerforening glæder sig derfor over, at Kulturministeren vil tage en drøftelse 
med Folketingets partier om den nye rapport om Det Danske Bogmarked, som Kulturministeriet 
har offentliggjort i dag. Forhåbentlig vil ministeren også forhindre, at Konkurrencerådet inden 
Folketingets drøftelse træffer beslutning om en ny fastprisordning, som ikke gavner forbrugerne 
eller boghandlen. 
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